

Algemene informatie

Aanbesteding: Verzorgen Drukwerk 25-28
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gouda
Referentie: 1021879

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 13 **Onderwerp:** Ondergrens P1

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad is opgenomen dat bij een inschrijfprijs van € 5.000 of lager voor perceel 1 de maximale score van 250 punten wordt toegekend. Als specialist in het produceren van de betreffende standaard drukwerkproducten willen wij u erop wijzen dat dit bedrag substantieel onder de feitelijke kostprijs ligt en daarmee geen realistische weergave vormt van de marktconforme prijsstelling.

Wij verzoeken u dan ook de ondergrens van de inschrijfprijs te herzien en deze aan te passen naar een realistischer niveau tussen de € 15.000 en € 20.000. Dit draagt bij aan een eerlijker speelveld voor alle inschrijvers en voorkomt dat inschrijvingen op basis van onrealistische tarieven worden beoordeeld.

Antwoord:

Nee hiertoe zijn we niet bereid. De bandbreedte is zorgvuldig opgesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Standaard drukwerk

Beantwoord op: 10 apr. 2025

Ref.nr. 14 **Onderwerp:** Afnameoverzichten

Vraag:

In onze eerdere vraag (ref.nr. 10) hebben wij verzocht om inzicht in de historische afnamegegevens van de afgelopen drie jaren, uitgesplitst per product, met daarbij:

- Het aantal bestellingen per product;
- Het aantal levermomenten;
- De gemiddelde ordergrootte/oplage per product.

Wij hebben dit verzoek onderbouwd met het argument dat dergelijke gegevens bijdragen aan een transparante aanbestedingsprocedure en een gelijk speelveld voor alle inschrijvers, omdat het hen in staat stelt een realistische, marktconforme en concurrerende prijs te hanteren.

Uw antwoord — een algemene indicatie van het aantal bestellingen en bezorgmomenten per week — biedt echter geen antwoord op onze specifieke vraag. Deze informatie is ontoereikend om een gedegen kosteninschatting en inschrijfprijs te kunnen opstellen.

Wij verzoeken u dan ook met klem om alsnog gedetailleerde afnameoverzichten van alle uitgevraagde producten in zowel perceel 1 als perceel 2 aan te leveren.

Antwoord:

De afgelopen periode zijn er vanuit diverse afdelingen van gemeente Gouda orders voor drukwerk geplaatst. Gemeente Gouda heeft in de huidige situatie geen gecentraliseerd proces hiervoor. Hierdoor zijn de door u gevraagde gegevens niet beschikbaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Standaard drukwerk
P2 overig drukwerk

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage B2 - onderdeel 7

Vraag:

Wat moeten we nu exact inleveren om antwoord te geven op onderdeel 7? Eerst heft u het over documentatie over het afvalbeheersysteem en de

procedures die het moet bevatten. Vervolgens worden er 5 bullets opgesomd ter verificatie (moeten we die allemaal beantwoorden of geldt of/of?). In 7.2 beschrijft u een wens en de doelstellingen, moet inschrijver hierop reageren? Tot slot gaat 7.3 over het geven van 3 maatregelen die het gebruik van primaire grondstoffen gaan verminderen.
Graag meer duidelijkheid.

Antwoord:

Bij inschrijving dient u antwoord te geven op de wens uit tabel in paragraaf 7,3. De beoogd winnende inschrijving dient na voorgenomen gunning documentatie aan te leveren om te bewijzen dat u voldoet aan de eisen uit 7,, 1 en 7,2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Standaard drukwerk
P2 overig drukwerk

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage B2- onderdeel 6.2/6.3

Vraag:

Op pagina 11 omschrijft u de wens en geeft u een toelichting voor de inkopende (?) organisatie. Vervolgens staat op pagina 12 een tabel waarin wij minimaal 3 matregelen omschrijven die het gebruik van circulaire materialen vergroot.

-Wat is de relatie tussen pagina 11 en 12, dienen we iets te doen met de toelichting?

- Mogen het maatregelen zijn in de breedste zin van het woord?

Antwoord:

Pagina 12 is een verdere uitwerking van pagina 11. De maatregelen genoemd op pagina 12 dienen maatregelen te zijn om in vulling te geven aan paragraaf 6.2

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Standaard drukwerk

P2 overig drukwerk

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage B2

Vraag:

Kunt u tevens in bijlage B2 iets duidelijker zijn wat u exact van inschrijvers verwacht? Bijvoorbeeld: Bij onderdelen 6, 7 en 8 zijn diverse wensen uitgewerkt. Vervolgens staat op de volgende pagina een tabel waarin u de beoordeling tracht te verduidelijken. Welke relatie is er tussen de uitgewerkte wensen en vervolgens de tabel op de volgende pagina?

Antwoord:

In paragraaf x.2 staat de toelichting van de wens beschreven in de daarop volgende paragraaf x.3 staan in de tabel de concrete vragen die we beantwoord willen zien. De antwoorden dienen dus in relatie te zijn met de voorgaande paragraaf.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Standaard drukwerk

P2 overig drukwerk

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage 3b

Vraag:

Startkosten en drukkosten offset: Het is erg lastig om deze posten in te vullen. Immers maakt het erg veel uit welke type pers men gebruikt, dit is weer afhankelijk van de uitgevraagde oplages. Zo zijn de startkosten van een grootformaat pers een stuk hoger dan een klein formaat GTO. Oftewel, dit kan niet objectief worden meegewogen in de prijs. Kunt u de opstartkosten dan ook buiten de vergelijksprijs houden?

Antwoord:

Naar aanleiding van uw vraag hebben wij het prijzenblad aangepast. Het is aanbestedende dienst bekend dat er verschillende persen met verschillende startkosten zijn. Wij vragen gedurende de aanbesteding 3 verschillende oplages uit. Het prijzenblad is op dit punt aangepast. U dient voor uw inschrijving bijlage B3v2 te gebruiken. Eerdere versies zijn niet geldig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P2 overig drukwerk

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Enveloppen

Vraag:

Enveloppen blanco: Kunnen we ervan uit gaan dat alle enveloppen soorten onbedrukt zijn? Dus ook de akte-enveloppen?

Antwoord:

De enveloppen dienen bedrukt te worden met het logo van gemeente Gouda. De venster enveloppen hebben een bedrukte binnenkant van rood met het wapen van Gouda. De enveloppen bestaan er in strip en gom soorten. . Zie bijlage C2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Standaard drukwerk

Beantwoord op:

10 apr. 2025